教育部　書函

地址：100217  臺北市中正區中山南路

5號
承辦人：潘逸真
電話：02-7736-5683
電子信箱：jane9055@mail.moe.gov.tw

受文者：如行文單位

發文日期：中華民國113年4月12日
發文字號：臺教社(二)字第1130038415A號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：競賽活動簡章、衛生福利部國民健康署函 附件一 附件二

主旨：函轉衛生福利部國民健康署「2024銀領新時尚 銀養創新
料理」競賽活動簡章，請鼓勵樂齡學習中心、樂齡大學場
域人員及高齡自主學習團體對銀髮料理有興趣之民眾踴躍
參與，請查照。

說明：
一、依據衛生福利部國民健康署113年4月9日國健社字第

1130260533號函辦理。
二、旨揭競賽活動目的為推廣質地調整飲食觀念，製作出讓長

者能「吃得下、吃得夠、吃得對、吃得巧」的餐點，帶動
全國營造高齡友善飲食氛圍。該署邀請各界料理高手結合
質地調整飲食概念，展現創意及廚藝，相關活動規定摘述
如下(詳見競賽活動簡章)：

(一)競賽期程及地點：
１、報名期間：即日起至113年6月14日止。
２、第1階段書面審查：113年7月1日(星期一)至8月2日

(星期五)止。
３、第2階段全國總決賽：113年8月26日(星期一)至8月

28日(星期三)於醒吾科技大學辦理（暫定）。
４、頒獎典禮：113年9月19日(星期四)於臺大國際會議廳

辦理（暫定）。
(二)參加對象及組別：每隊參賽成員人數為2位。
１、專業組：飯店業、餐飲業者、餐飲或營養工（公）

會、食品及營養從事人員。
２、社會組：社區照顧關懷據點、文化健康站、農會、家

政班等場域人員及對銀髮料理有興趣的民眾。

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
裝
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
訂
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
線
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

檔　　號：

保存年限：

第1頁  (共2頁)

３、校園組：全國餐飲、食品、營養相關科系大專校院等
在籍學生。

(三)有關競賽事宜，歡迎洽詢開新創意策略股份有限公司質
地調整飲食小組徐小姐、楊小姐(02)25217676分機
802、804。

三、有關競賽事宜，歡迎洽詢開新創意策略股份有限公司質地
調整飲食小組徐小姐、楊小姐(02)25217676分機802、
804。

正本：各直轄市政府教育局及各縣市政府、崇右學校財團法人崇右影藝科技大學、國

立臺灣海洋大學、德育學校財團法人德育護理健康學院、臺北市立大學、實踐
大學、臺北醫學大學、國立臺北護理健康大學、國立陽明交通大學、德明財經
科技大學、國立臺灣戲曲學院、中華學校財團法人中華科技大學、銘傳大學、
亞東學校財團法人亞東科技大學、致理學校財團法人致理科技大學、國立臺灣
藝術大學、東南科技大學、景文科技大學、華夏學校財團法人華夏科技大學、
輔仁大學學校財團法人輔仁大學、醒吾學校財團法人醒吾科技大學、國立空中
大學、台北海洋學校財團法人台北海洋科技大學、聖約翰科技大學、真理大
學、中原大學、元智大學、南亞科技學校財團法人南亞技術學院、長庚學校財
團法人長庚科技大學、國立體育大學、龍華科技大學、開南大學、中國科技大
學、大華學校財團法人敏實科技大學、國立清華大學、廣亞學校財團法人育達
科技大學、中山醫學大學、國立臺中教育大學、中國醫藥大學、中臺科技大
學、東海大學、僑光科技大學、嶺東科技大學、國立勤益科技大學、修平學校
財團法人修平科技大學、朝陽科技大學、靜宜大學、弘光科技大學、南開科技
大學、國立暨南國際大學、建國科技大學、國立虎尾科技大學、南華大學、國
立高雄師範大學、佛光大學、耕莘健康管理專科學校、玄奘大學、國立臺南大
學、國立成功大學、南臺學校財團法人南臺科技大學、台南家專學校財團法人
台南應用科技大學、崑山科技大學、長榮大學、嘉藥學校財團法人嘉南藥理大
學、中華醫事科技大學、國立臺南藝術大學、遠東科技大學、高雄醫學大學、
國立高雄科技大學、文藻學校財團法人文藻外語大學、國立高雄大學、高雄市
立空中大學、國立高雄餐旅大學、樹德科技大學、輔英科技大學、國立屏東大
學、大仁科技大學、美和學校財團法人美和科技大學、國立屏東科技大學、慈
濟學校財團法人慈濟科技大學、慈濟學校財團法人慈濟大學、大漢學校財團法
人大漢技術學院、國立東華大學、國立臺東大學、國立澎湖科技大學、國立金
門大學

副本：

第2頁  (共2頁)